
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 

ИМЕНИ ИВАСЕНКО АНАТОЛИЯ АНТОНОВИЧА» 

 

ПРИКАЗ 
 

09.02.2024 № 186 
 

О дополнительных мерах по предотвращению распространения гриппа, ОРВИ, 

коклюша, кори, внебольничной пневмонии и COVID-2019  

 

 В соответствии со статьей 16 Федерального Закона от 29.12.2012                   

№273-ФЗ «Об образовании в РФ», Постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.01.2021  № 4 «Об утверждении санитарных правил и 

норм СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по 

профилактике инфекционных болезней» (далее - СанПиН 3.3686-21), решением 

санитарно-противоэпидемической комиссии города Нефтеюганска                                    

от 09.05.2024 № 4, Положением о департаменте образования администрации 

города Нефтеюганска, утверждённом Решением Думы города от 21.12.2022                   

№ 261-VII, приказом Департамента образования администрации города 

Нефтеюганска от 09.02.2024 № 114-п «О дополнительных мерах по 

предотвращению распространения гриппа, ОРВИ, коклюша, кори, внебольничной 

пневмонии и COVID-2019», в целях реализации дополнительных мер по 

предотвращению распространения гриппа, ОРВИ, коклюша, кори, внебольничной 

пневмонии и COVID-2019, среди учащихся и работников образовательной 

организации 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Приостановить проведение всех массовых, культурно-

развлекательных и спортивных мероприятий с участием детей с 10.02.2024 по 

16.02.2024 (включительно). 

2. Заместителям директора: Грязновой Е.В., Андреевой В.Ю., Коптевой  

Е.Ю., Иванковой Е.В.., Лизуновой И.Ф.:  

          2.1. Организовать реализацию образовательных программ начального 

общего, основного общего образования для учащихся с 1 по 8 класс с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий в соответствии с Положением об электронном обучении и 

использовании дистанционных образовательных технологий при реализации 

образовательных программ, утверждённым приказом от 20.12.2023 № 1538, с 

10.02.2024 по 16.02.2024 (включительно)по основному расписанию; 



          2.2. Провести анализ технической возможности организации электронного 

обучения, использования дистанционных образовательных технологий для всех 

участников образовательного процесса. При необходимости предоставить во 

временное пользование цифровые средства обучения для обучающихся и 

педагогов. 

  2.3. Провести информирование участников образовательного процесса о 

мерах комплексной безопасности несовершеннолетних обучающихся в период 

обучения с применением дистанционных технологий обучения. 

2.4. Осуществлять контроль за: 

2.4.1. Дозированием объемов домашних заданий, направляемых 

обучающимся для самостоятельного выполнения; 

2.4.2. Использованием электронного образовательного контента и его 

соответствия требованиям федеральных государственных образовательных 

стандартов и цифровой безопасности обучающихся; 

2.4.3. Освоением образовательных программ обучающимися; 

2.4.4. Ведением электронного документооборота (электронный журнал, 

электронный дневник) педагогами: ведения электронного журнала в части 

своевременного его заполнения, ведения текущего оценивания с выставлением 

отметок, формирования заданий для самостоятельной работы; 

2.4.5. Контролировать посещение обучающимися занятий, проводимых 

дистанционно; 

2.5. Довести до сведения родителей (законных представителей) 

информацию о формах реализации образовательной программы, расписание 

учебных занятий. 

3. Учителям-предметникам для обучающихся 1-8 классов: 

3.1. Проводить уроки согласно основному расписанию; 

3.2. Обеспечить вход в электронный дневник, наличие материалов к урокам, 

заданий для самостоятельной работы, дополнительных электронных 

образовательных материалов. 

3.3. Осуществлять контроль учебных достижений обучающихся по своей 

учебной дисциплине, обеспечить контроль за степенью обученности каждого 

ребенка, своевременную проверку практических заданий и обратную связь; 

оказывать им консультационную помощь, используя ресурс региональной 

цифровой образовательной платформе «ГИС образование Югры», а именно: 

электронный дневник обучающегося, личный кабинет родителей в электронном 

журнале, через образовательную платформу «Сферум»; 

3.4. Организовать консультирование обучающихся через систему обратной 

связи, установленную региональной цифровой образовательной платформой 

«ГИС Образование Югры», через образовательную платформу «Сферум»; 

3.5. Гарантировать обучающимся и родителям (законным представителям) 

свободный доступ к учебным материалам на платформах, обеспечивающих 

защищенное хранение персональных данных обучающихся, исключающих их 

трансграничную передачу, распространение, доступ к качественному и 



открытому контенту без взимания дополнительной платы, рекламных и прочих 

услуг;  

3.6. Своевременно размещать ссылку на проведение урока с применением 

дистанционных образовательных технологий в электронный журнал;  

3.7. При полном отсутствии возможности применения информационно-

телекоммуникационных технологий организовать использование копий печатных 

учебных материалов и выдачу их обучающимся через установленные в фойе 

школы боксы. 

    4. Иванковой Е.В., заместителю директора, разместить приказ на 

официальном сайте школы в сети Интернет в срок до 10.02.2024 года. 

    5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

       Директор                                                                                            А.А. Скокова                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В дело 01-06                                      


